etiam latine vix exprimi potest, neque debet.

(44) Alter codex pro πλευστικῶν habet προσπλεόντων. Verbum στρατειῶν redundare arbitror. Neque enim militare est pendere, sed extorquere tributum, et προσπλέοντας mercatores intelligo.

(45) Εὐάγκαλον. Quod ulnis facile comprehenditur et tenetur, et proinde non justo majus.

torem multum possent ac potestatem suam immodicam everterent, translatis quos sibi præfixerat limitibus, tempori servire et statui rerum se accommodare pro virili instituit, et ad quemdam familiarium suorum, mutata plane sententia, dixit: « Age, nos quoque ditescamus. » Ductaque uxore ex abjecta et obsoleta nobilitate, inter liberos ex ea susceptos ingentes opes, quæ voluptatibus alienis abunde essent, distribuit, homo parcissimus et tenacissimus, qui ne supercilium quidem ad 77 intuendos pauperes attollere auderet, sed divitias perpetuo vinculis insolubilibus constrictas teneret, nec eas magis in publicum prodire pateretur quam olim Danuen Acrisius: adeo sordidus ut esculentia et pisces maximos ac pinguissimos sibi missos, ter aliquando in foro venditos, toties reciperet ab iis redemptos qui opera ejus egebant. Ita pro piscatoribus erant ei pisces, sorte commutata, quibus magnitudo pro hamo, pinguedo pro esca erat, itaque prætereuntes ad se ementos attrahebant.

μνος, καὶ παίδων ἀκούσας πατήρ, δίδνειμε τοῦτοις πλοῦτον βαθὺν καὶ ἀρκετὸν εἰς ἡδονάς. Κιμβίξ δὲ ὧν εἰς ἄκρον καὶ γνίφων (47) καὶ δυσγρίπιστος, οὐδ' ἄνω ἀραιὰ τὰ βλέφαρα πειρώμενος, ἀναβλέψαι καὶ εἰς πτωχούς ἀτενίσαι, οὐ παρήκε τὸν πλοῦτον, ἀλλὰ πεδῆτην εἶχε διὰ παντός δεσμοῖς ἀβήρητοις ἀλύτοις τε, καὶ ἀπρόσιτον δῆπου, ὅσα καὶ Δανάην ὁ πάλαι Ἀκρίσιος. Καὶ μικρολογίαν νοσῶν καὶ γλισχρότητα, καὶ τὰ πεμπόμενα πωλάκις τῶν ἐδωδῆμων ἀνέπεμπεν εἰς τὸ πωλητήριον καὶ δείγμα, ὡς ἰχθύας σάακα (48) καὶ λάθρακα, ὡς μὲν μεγίστους, ὡς δὲ πλοῦτας παρὰ τινῶν αὐτῷ πεμφθέντας, τρισάκις ἀπέδοτο καὶ τσσαυτάκις ἐναλλάξ ἐωνημένους κατὰ χρεῖαν παρ' ἐτέρων εἰσηνέγκατο. Καὶ ἦσαν ἄντικρυς ἀλιεῖς οἱ ἰχθύες, ὁ πεπόνθασι δρωῦντες, ὡς μὲν ἀγκιστρον χαλῶντες τὸ μέγεθος, περιτιθέντες δὲ τὴν πιμελὴν ὡς δέλεαρ, καὶ οὕτω κατασπῶντες τοὺς παριόντας εἰς τὴν ἐκείνων εἰσοίκησιν.

Sed et Joannis Hagiotheodoritæ consilia florebant. Verum ei subita rerum mutatione ac varietate Theodorus Styppiotēs collega solers est adjunctus; qui Joanni alias assentiens alias refragans, facundia quidem princeps, ordine vero secundus, iis dignitatis gradibus non contentus ad summum fastigium plenis velis ferebatur. Oblata igitur opportunitate dissidiorum inter virum nobilem Michaelē Palæologum et Josephum Balsamenum, cui Hagiotheodoritæ 78 soror nupta erat, consilium suum urget, ac Hagiotheodoritam e regia tanquam e cœlesti specula in extremum angulum præturæ Græciæ et Peloponnesi exigit, ad provincias eas rito constituendas eorumque virorum dissidia dirimenda. Cæterum Joanne iter adhuc adornante, fortuna discessu ejus non exspectato ad Styppietam transiit, eumque cupide et familiariter amplexa ad omnes dignitatum gradus pro tempore